
 

  

The Franciscan Guest House 
Kennebunk, Maine 

2021 Ateitininkų sendraugių 
studijų ir poilsio savaitė 

  MIŠIŲ SKAITINIAI  
ir                       

GIESMYNĖLIS  
T. Jonas Puodžiūnas, OFM 

 

Mišios  

   



2 
 

 

P asi naudo ta ši ai s  šaltiniais  bei  lei di ni ai s –   

biblija.lt, Šventojo Rašto Lietuvos Vyskupų Konferencijos (katalikų, 
1998) ir Lietuvos Biblijos draugijos (ekumininio, 1999) leidimų 
tekstai, Katalikų interneto tarnyba, Kaunas, 2003 
GIEDOKIME VISI,  Liturginis katalikų giesmynas, Katalikų pasaulio 
ir Linos leidyklos, Vilnius, 1993 
GUIDE FOR THE LITURGY OF THE ROMAN SERAPHIC CALENDAR, 
American Franciscan Liturgical Commission 
MIŠIOLĖLIS, Romos mišiolas visiems tikintiesiems, Amerikos lietuvių 
Romos katalikų kunigų vienybė, Putnam, CT, 1989 
MIŠIOS, Nekintamosios dalys, Amerikos lietuvių Romos katalikų 
kunigų vienybė, Putnam, CT, 1984 
SEKMADIENIS, Sekmadienių ir švenčių mišiolėlis visiems, Marijonų 
talkininkų centras, Kaunas, 2013-2021 
usccb.org/NAB, Readings, United States Conference of Bishops, on, 
DC, 2021 

  

Besiburdami į Rytinio JAV pakraščio ateitininkų sendraugių 2021 studijų ir poilsio 
savaitę, gyvuojančią Kennebunke nuo 1971, reiškiame padėką pranciškoniškajam 
svetingumui, kurio dėka galime pasidžiaugti vasarvietės ir apylinkių nuostabia 
gamta, pasiklausyti pokalbių rūpimomis temomis, jas pagvildenti jaukiame 
bendraminčių tarpe ir pasigėrėti įvairiais menais. Nuoširdi padėka Šv. Antano 
vienuolyno gvardijonui t. Aurelijui Griciui, OFM, ištikimam ilgamečiam savaitės 
kapelionui, padėjusiam paruošti šį skaitinių leidinėlį. Šią savaitę šv. Eucharistijai 
vadovauti sutiko svečias pranciškonas t. Jonas Puodžiūnas, OFM. 

 

 Ateitininkų sendraugių studijų ir poilsių 
savaitės Kennebunke rengėjai 



3 
 

ALTORIAUS PAGERBIMAS IR ŽMONIŲ PASVEIKINIMAS 
Kun.      Vardan Dievo Tėvo, ir Sūnaus, ir Šventosios Dvasios. 
Žmon.:  Amen. 
       Kunigas kreipiasi į žmones šiuo ar panašiu pasveikinimu -       
Kun.: Viešpaties Jėzaus Kristaus malonė, Dievo Tėvo meilė, ir 

Šventosios Dvasios bendrystė tebūna su jumis visais. 
Žmon.:  Ir su tavimi. 
ATGAILOS AKTAS 
Kun.:   Broliai ir seserys, ruošdamiesi švęsti išganymo paslap-

tis, prisipažinkime nusikaltę ir melskime Dievą atlei-
dimo. 

Kun. ir žmon.: 
Prisipažįstu visagaliam Dievui ir jums, broliai 
seserys, kad labai nusidėjau mintimis, žodžiais, 
darbais ir apsileidimais. 

mušdamiesi į krūtinę 
Esu kalta(s), esu kalta(s), esu labai kalta(s).  
Todėl prašau Švenčiausiąją Mergelę Mariją, visus 
angelus   ir šventuosius, ir jus, broliai seserys, melsti 
už mane Viespatį Dievą. 

VIEŠPATIE PASIGAILĖK   
   Kun.: Viešpatie, pasigailėk. Žmon.: Viešpatie, pasigailėk. 
   Kun.: Kristau, pasigailėk. Žmon.: Kristau, pasigailėk. 
   Kun.: Viešpatie, pasigailėk. Žmon.: Viešpatie, pasigailėk. 

 
Jei giedama: Kyrie, Kyrie, Kyrie eleison | 2 kart 

 Christe, Christe, Criste eleison | 2 kart 
 Kyrie, Kyrie, Kyrie eleison | 2 kart 

 
  



4 
 

GARBĖ DIEVUI AUKŠTYBĖSE   
Kun.: Garbė Dievui aukštybėse, 
Žmon.: o žemėje ramybės geros valios žmonėms!  

Šloviname tave, aukštiname tave, 
Lenkiamės tau, garbiname tave, 
Gėrimės tavo didžia garbe, 
Viešpatie Dieve, dangaus Valdove, Visagali Dieve Tėve; 
Viešpatie, vienatini Sūnau, Jėzau Kristau, Viešpati Dieve, 
Dievo Avinėli, Tėvo Sūnau! 
Tu naikini pasaulio nuodėmes – pasigailėk mūsų! 
Tu naikini pasaulio nuodėmes – priimk mūsų maldavimus!   
Tu sėdi Dievo Tėvo dešinėje, pasigailėk mūsų! 
Tu vienas šventas, tu vienatinis Viešpats, 
Tu pats didingiausias, Jėzau Kristau, su Šventąja Dvasia Dievo 
Tėvo garbei.  
Amen. 

Jei giedama:  Garbė, šlovė, didybė | Vieninteliam Dievui 
 Iš mūsų žirdžių, te nuolat skambės ir amžinai nenustos: 
 Glorija! Glorija! | 4x 

PRADŽIOS MALDA  
DIENOS SKAITINIAI 

Sekmadienio, rugpjūčio 8 …..……..………….…………………..   5 
Pirmadienio, rugpjūčio 9 ………..….……….………..................  11 
Antradienio, rugpjūčio 10  ……........…………….……………...  15 
Trečiadienio, rugpjūčio 11 ……...….….…………….................  19 
Ketvirtadienio, rugpjūčio 12 ………...………………….………  23 
Penktadienio, rugpjūčio 13 …...…….……….………………..…  26 

PASIRUOŠIMAS EUCHARISTIJAI  31 

GIESMYNĖLIS 36 
  



5 
 

 

Pasiklausykime pirmosios Karalių knygos (1 Kar 19, 4–8) 
Elijas nuėjo dienos kelią į dykumą. Tenai, atsisėdęs po prožirnio 

krūmu, panoro numirti. Jis sake: „Gana man, Viešpatie! Atimk man 
gyvybę; juk aš ne geresnis už savo tėvus“. Paskui, atsigulęs po 
prožirnio krūmu, užmigo. 

Staiga jį palietė angelas ir tarė: „Kelkis ir valgyk!“ Apsidairęs 
Elijas pamatė galvugaly kepalą duonos, keptos ant karštų pelenų, ir 
ąsotį vandens. Užkando, pagėrė ir vėlei atsigulė miego. 

Bet Viešpaties angelas darkart atėjo, palietė jį ir tarė: „Kelkis ir 
valgyk! Antraip prailgs tau kelionė“. Tasai atsikėlė, pavalgė, pagėrė 
ir, šituo valgiu pasistiprinęs, keliavo keturiasdešimt dienų ir naktų 
- iki Dievo kalno Horebo.  

Tai Dievo žodis.  Dėkojame Dievui. 
  

 

 
 

Šv. Dominykas (1170–1221) kilęs iš Ispanijos. Teologiją 
studijavo Valensijos universitete. 1195 m. buvo įšventintas 
kunigu, tapo Osmos katedros kanauninku, garsėjo pamokslais. 
Gyveno nusižeminęs savanoriškame skurde, nuolat kalbėdamas 
su Dievu arba apie Dievą. Trokšdamas tikėjimo skelbimui naujų 
formų, įsteigė Pamokslininkų ordiną. Kad Bažnyčioje atsinau-
jintų apaštalinio gyvenimo forma, skatino savo brolius malda, 
studijomis ir pamokslais tarnauti artimui. Jo įkurta vienuolija 
paprastai žinoma kaip Dominikonų ordinas. 

SEKMADIENIS – RUGPJŪČIO 8, 2021 
XIX ELINIS SEKMADENIS (B) 

 

 



6 
 

Atliepiamoji psalmė (Ps 33, 2–9) 
Patyrinėkit ir pamatysit, koksai Viešpats geras. 

Aš visuomet Viešpatį gerbsiu, mano burna šlovins jį nuolat. 
Juo mano siela didžiuojas.  
Tegu nuskriaustieji tai girdi ir džiaugias. –  
Patyrinėkit ir pamatysit, koksai Viešpats geras. 
Su manimi visi šlovinkit Viešpatį,  
aukštinkim Viešpaties vardą, kaip vienas. 
Viešpaties ieškau, jis atsiliepia ir išvaduoja mane iš baisybių. –
Patyrinėkit ir pamatysit, koksai Viešpats geras. 
Žvelkit į jį, ir jums nušvis veidas, nebeteks rausti iš gėdos. 
Štai vargšas šaukės, ir Viešpats išgirdo,  
iš visų bėdų išvadavo.  
Patyrinėkit ir pamatysit, koksai Viešpats geras. 
Viešpaties angelas pylimu apjuosia dievobaimingus žmones, 
juos iš nelaimės vaduoja. Patyrinėkit ir pamatysit, koksai 
Viešpats geras; laimė tam žmogui, kuris jo parama tiki.  
Patyrinėkit ir pamatysit, koksai Viešpats geras. 

Pasiklausykime šventojo apaštalo Pauliaus laiško 
efeziečiams (Ef 4, 30–5, 2) 
Broliai! 

Neliūdinkite Šventosios Dievo Dvasios, kuria esate paženklinti 
atpirkimo dienai. 

Tebūna toli nuo jūsų visokie šiurkštumai, piktumai, rūstybės, 
riksmai ir piktžodžiavimai su visomis piktybėmis.  
  



7 
 

Verčiau būkite malonūs, gailestingi, atlaidūs vieni kitiems, kaip 
ir Dievas Kristuje jums buvo atlaidus. 

Būkite Dievo sekėjai, kaip jo mylimi vaikai, ir gyvenkite meile, 
nes ir Kristus pamilo jus ir atidavė už mus save kaip atnašą ir kvapią 
auką Dievui. 

Tai Dievo žodis.  Dėkojame Dievui. 

Posmelis prieš evangeliją  (Jn 6, 51) 
Aleliuja. – Aš esu gyvoji duona, nužengusi iš dangaus, – sako 
Viešpats. –  Kas valgys tą duoną – gyvens per amžius. – Aleliuja. 

Evangelija  (Jn 6, 41–52) 
Pasiklausykite šventosios Evangelijos pagal Joną. 
Garbė tau, Viešpatie!  

Tada žydai ėmė murmėti, kad jis pasakęs: „Aš duona, nužengusi 
iš dangaus“. Jie sakė: „Argi jis ne Jėzus, Juozapo sūnus?! Argi mes 
nepažįstame jo tėvo ir motinos? Kaip jis gali sakyti: 'Aš esu 
nužengęs iš dangaus'?“ 

Jėzus jiems atsakė: „Liaukitės tarpusavyje murmėję! Niekas 
negali ateiti pas mane, jei mane pasiuntęs Tėvas jo nepatraukia; ir 
tą aš prikelsiu paskutiniąją dieną. Pranašų parašyta: Ir bus visi 
mokomi Dievo. Kas išgirdo iš Tėvo ir pasimokė, ateina pas mane. Bet 
tai nereiškia, jog kas nors būtų Tėvą regėjęs; tiktai kuris iš Dievo yra, 
tas jį regėjo. Iš tiesų, iš tiesų sakau jums: kas tiki, tas turi amžinąjį 
gyvenimą. 

“Aš esu gyvybės duona. Jūsų tėvai dykumoje valgė maną ir mirė. 
O štai ši duona yra nužengusi iš dangaus, kad kas ją valgys, nemirtų. 
  



8 
 

“Aš esu gyvoji duona, nužengusi iš dangaus. Kas valgys šią 
duoną – gyvens per amžius. Duona, kurią aš duosiu, yra mano kūnas 
už pasaulio gyvybę“. 

Girdėjote Viešpaties žodį.  Šlovė Tau, Kristau! 

HOMILIJA  

TIKĖJIMO IŠPAŽINIMAS                                       STOVIMA 

Visi:  TIKIU Į VIENĄ DIEVĄ, Visagalį Tėvą, dangaus ir 
žemės, regimosios ir neregimosios visatos Kūrėją. 
Tikiu į vieną Viešpatį Jėzų Kristų, vienatinį Dievo 
Sūnų, prieš visus amžius gimusį iš Tėvo: Dievą iš 
Dievo, šviesą iš šviesos, tikrą Dievą iš tikro Dievo, 
gimusį, bet ne sukurtą, esantį vienos prigimties su 
Tėvu.  Per jį visa yra padaryta. 
Jis dėl mūsų, žmonių, dėl  mūsų išganymo, nužengė iš 
dangaus. 

(nusilenkiama) 
Šventosios Dvasios veikimu priėmė kūną iš Mergelės 
Marijos ir tapo žmogumi.   
Valdant Pontijui Pilotui, jis dėl mūsų buvo prikaltas 
prie kryžiaus, nukankintas ir palaidotas. 
Kaip šventajame Rašte išpranašauta, trečiąją dieną 
prisikėlė iš numirusių; įžengė į dangų ir sėdi Dievo 
Tėvo dešinėje.  Jis vėl garbingai ateis gyvųjų ir 
mirusiųjų teisti ir viešpataus per amžius. 
Tikiu į Šventąją Dvasią, Viešpatį Gaivintoją, kylančią 
iš Tėvo ir Sūnaus, su Tėvu ir Sūnumi garbinamą bei 
šlovinamą, kalbėjusią per pranašus. 



9 
 

Tikiu vieną, šventą, visuotinę, apaštalinę Bažnyčią. Pripažįstu 
vieną krikštą nuodėmėms atleisti.  Laukiu mirusiųjų 
prisikėlimo ir būsimojo amžinojo gyvenimo.   Amen. 

Visuotinė tikinčiųjų malda 
Kun.:  Brangieji, susirinkę kaip viena ateitininkiška šeima, tekyla 
mūsų malda į Dievą: jis atsiuntė mums tikrąją dangaus duoną, per 
kurią duos mums visas gėrybes. 

Melskime už žmones, atpirktus Kristaus krauju: tepatraukia 
Tėvas juos visus prie savo Sūnaus, kuris duoda amžinąjį 
gyvenimą. 
Prašome tave, Viešpatie! 
Melskime už mūsų šventąjį Tėvą Pranciškų, už kunigus ir misio-
nierius, skelbiančius Dievo žodį: tesustiprina juos Viešpaties 
angelas, išbandymų ar nuovargio valandomis tepalaiko juos 
gyvoji duona.   
Prašome tave, Viešpatie! 
Tegu Dievas, iš kurio ateina kiekviena galia, suteikia mūsų 
valdantiesiems išminties; teismams – nešališkumo; žiniasklai-
dos darbuotojams – uolumo skelbti tiesą.   
Prašome tave, Viešpatie! 
Tegu dangaus Tėvas parūpina badaujančioms tautoms maisto 
kūnui; teduoda jis sielos maisto gyvenantiems be Dievo.  
Prašome tave, Viešpatie! 
 
 



10 
 

Paveskime Dievui sunkiai sergančius ir sveikstančius, kelei-
vius  kurių tyko kelio pavojai, ir visus vargstančius ar gundomus 
žmones.  
Prašome tave, Viešpatie! 
Už mūsų artimuosius ir ateitininkų šeimos mirusius – 
tesidžiaugia jie amžinąja laime, kuri laukia mylinčių Dievą, 
meldžiame. 
Prašome tave, Viešpatie! 
Ir tegu mes, šios bendrijos nariai, gavę Šventosios Dvasios 
ženklą, mylėsime vieni kitus ir atleisime vieni kitiems, kaip 
Dievas Kristuje mums atleido.  
Prašome tave, Viešpatie! 
Tyloje išsakykime savo intencijas ... (minutėlę palaukus)  ... o 
dabar visi kartu –  
Prašome tave, Viešpatie! 

Kun.: Pasigailėk, Viešpatie, besimeldžiančios savo Bažnyčios ir 
maloniai pažvelk į tau nusilenkiančias širdis: niekuomet tenestinga 
tavo pagalbos tiems, kuriems leidi dalyvauti dieviškuose slėpi-
niuose. Prašome per Kristų, mūsų Viešpatį. 

Ruošiamės EUCHARISTINEI LITURGIJAI {p.31} 

 

 

 

 



11 
 

 
 

 
 

Edita Stein gimė 1891 m. Silezijoje, pamaldžių žydų šeimoje. Įsigijo 
filosofijos doktoratą summa cum laude Freiburgo universitete. 
Būdama fenomenologijos pradininko filosofo Huserlio asistentė, 
paveikta Šv. Teresės Avilietės raštų, atsivertė į katalikybę ir įstojo į 
karmeličių vienuolyną. 1942 m. žuvo Aušvico koncentracijos 
stovykloje. Moksliškai griežta savo filosofiniuose veikaluose, ji gebėjo 
būti spalvinga ir jautri, kai perteikdavo savo atradimus tikėjimo 
srityje. Popiežius Jonas Paulius II 1999 m. šventąsias Brigitą Švedę, 
Kotryną Sienietę ir Teresę Benediktą paskelbė Europos globėjomis. 
 

Pasiklausykime pranašo Ozėjo knygos (Oz 2, 16b. 17b. 21–22) 
Štai ką Viešpats kalba: 
„Aš vesiuos savo tautą į dykumą ir piršiuos jos širdžiai. Ji noriai 

ten eis, kaip jaunystės laikais, kaip tada, kai ji išėjo iš Egipto. 
“Sutuoksiu tave su savim visam laikui. Sutuoksiu tave su savim 

dėl teisės ir teisingumo, dėl malonės ir gailestingumo. Sutuoksiu 
tave su savim dėl ištikimybės: tada tu suprasi, jog aš esu Viešpats“. 
Atliepiamoji psalmė (Ps 44, 11–12. 14–15. 16–17) 
Štai jaunikis: išeikite pasitikti Viešpaties Kristaus! 

Pasiklausyki, dukrele, pažvelki čionai, atkreipk savo ausį: 
užmiršk savo tautą ir tėviškę savo. 

  

PIRMADIENIS – RUGPJŪČIO 9, 2021  
Šv. Kryžiaus Teresė Benedikta (Edita Stein) 
mergelė, kankinė – viena Europos globėjų  

 
 

 
 



12 
 

Valdovui meili tu, gražuole, 
bet jis tavo viešpats – pagarbink parpuolus. –  
Štai jaunikis: išeikite pasitikti Viešpaties Kristaus! 
Žengia vidun ta karalaitė. 
Apdaras jai – gryno aukso pinikai. 
Brokatu papuošta, ji vedama pas valdovą, 
iš paskos jai merginos – jos draugės, 
pas tave vedamos eina –  
Štai jaunikis: išeikite pasitikti Viešpaties Kristaus! 
Eidamos jos džiūgauja, krykščia: 
į valdovo rūmus mat žengia. 
Tau tėvus atstos tavo sūnūs, 
tu juos kunigaikščiais statysi valdyti visos žemės. – 
Štai jaunikis: išeikite pasitikti Viešpaties Kristaus! 

Posmelis prieš evangeliją (Mt 5, 8) 
Aleliuja. – Palaiminti tyraširdžiai: jie regės Dievą. –Aleliuja. 

Evangelija (Mt 25, 1–13) 
Pasiklausykite šventosios Evangelijos pagal Matą. 
Garbė tau, Viešpatie!  

Jėzus pasakė savo mokiniams tokį palyginimą: „Su dangaus 
karalyste bus panašiai, kaip su dešimtimi mergaičių, kurios, pasi-
ėmusios žibintus, išėjo pasitikti jaunikio. Penkios iš jų buvo paikos ir 
penkios protingos. Taigi paikosios pasiėmė žibintus, o nepasiėmė 
alyvos. Protingosios kartu su žibintais pasiėmė induose ir alyvos. 
Jaunikiui vėluojant, visos ėmė snausti ir užmigo. 
  



13 
 

 “Vidurnaktį pasigirdo balsai: „Štai jaunikis! Išeikite pasitikti!“ 
Tuomet visos mergaitės atsikėlė ir taisėsi žibintus. Paikosios sakė 
protingosioms: 'Duokite mums alyvos, nes mūsų žibintai gęsta'. 
Protingosios atsakė: 'Kad kartais nepristigtų ir mums, ir jums, verčiau 
nueikite pas prekiautojus ir nusipirkite'. 

“Joms beeinant pirkti, atėjo jaunikis. Kurios buvo pasiruošusios, 
įėjo kartu su juo į vestuves, ir durys buvo uždarytos. Vėliau atėjo ir 
anos mergaitės ir ėmė prašytis: 'Gerbiamasis, atidaryk, čia mes!' O jis 
atsakė: 'Iš tiesų sakau jums: aš jūsų nepažįstu!' 

“Taigi budėkite, nes nežinote nei dienos, nei valandos“. 
Girdėjote Viešpaties žodį.  Šlovė Tau, Kristau! 

HOMILIJA 
Visuotinė tikinčiųjų malda 
Kun.: Brangieji, susirinkę kaip viena ateitininkiška šeima prie Kristaus 
altoriaus, prašykime jo malonių sau ir visai žmonijai. 

Melskimės už visą pasaulį, kad išvystų savo buvimo garbingą 
prasmę ir eitų Viešpaties keliais. Nuolankiai prašome – 
Išklausyk mus, Viešpatie! 
Melskimės už šio krašto ir Lietuvos valdžios žmones, kad Dievas 
laimintų jų užsimojimus kelti visų gyventojų gerbūvį. Nuolankiai 
prašome – 
Išklausyk mus, Viešpatie! 
Melskimės už sunkiai sergančiuosius, kad vienijimasis su Kris-
tumi guostų juos dangiškąja viltimi. Nuolankiai prašome – 
Išklausyk mus, Viešpatie! 

  



14 
 

Melskimės už save, kad Viešpaties malonės padedami, savo 
pavyzdžiu neatstumtume nuo Jėzaus nei vieno, kuris jo ieško. 
Nuolankiai prašome – 
Išklausyk mus, Viešpatie! 
Melskimės už {*** ir } mūsų mirusius artimuosius, kad jie patirtų 
Dievo gailestingumą ir rastų amžiną džiausmą Jo prieglobstyje. 
Nuolankiai prašome – 
Išklausyk mus, Viešpatie! 
Tyloje išsakykime savo intencijas ... (minutėlę palaukus)  ... o 
dabar visi kartu nuolankiai prašome –  
Išklausyk mus, Viešpatie! 

Kun.: Viešpatie Jėzau, padėk mums ištikimai vykdyti tavo valią, kad 
galėtume būti tavo išaukštinimo dalininkais. Tu gyveni ir viešpa-
tauji per amžius. 

Ruošiamės EUCHARISTINEI LITURGIJAI {p.31} 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 

 

Žymiausias iš Romos kankinių, Šv. Laurynas, popiežiaus Siksto II 
septintasis diakonas, žuvęs keletą dienų po Siksto ir jo šešių diakonų 
nukirsdinimo. Bažnyčios iždininko Lauryno drąsa teisėjų 
akivaizdoje, ir tai, kaip jis, popiežiaus perspėtas, saugioje vietoje 
paslėpė bendruomenės gėrybes – išdalijo jas vargšams, jo patirtų 
kankinimų baisybė ir kaip jis juos ramiai iškentė, – visa tai jau buvo 
žinoma visam krikščionių pasauliui šv. Ambraziejaus ir šv. 
Augustino laikais. Lauryno kankinystė padarė didelį įspūdį Romos 
krikščionims ir jo žūtis lėmė mirtį Romos stabmeldystės, kuri nuo 
tada ėmė blėsti. 
 

Pasiklausykime šventojo apaštalo Pauliaus antrojo laiško 
korintiečiams (2 Kor 9, 6-10) 
Broliai!  

Kas šykščiai sėja, šykščiai ir pjaus, o kas dosniai sėja, dosniai ir 
pjaus. Kiekvienas tegul aukoja, kaip yra širdyje nutaręs, negailė-
damas ar tarsi verčiamas, nes Dievas myli linksmą davėją.   

Dievas gali jus apipilti visokeriopomis malonėmis, kad visuomet 
ir visais atžvilgiais būtumėte aprūpinti ir galėtumėte dosniai imtis 
bet kokio gero darbo, kaip parašyta – Jis pažėrė, padalijo varg-
dieniams; jo teisumas amžiais išlieka.  

Tasai, kuris parūpina sėklos sėjėjui ir duonos valgytojui, parū-
pins jums sėklos, padaugins ją ir padės subręsti jūsų geradarybės 
vaisiams. 

Tai Dievo žodis.  Dėkojame Dievui. 

 

ANTRADIENIS – RUGPJŪČIO 10, 2021  
Šv. Laurynas, diakonas, kankinys  

 
 

 



16 
 

 
Atliepiamoji psalmė   (Ps 112, 1-2, 5-6, 7-8, 9) 
Gera žmogui, kuris yra dosnus ir skolina. 

Laimingas kas  nuoširdžiai vykdo jo įsakymus. 
Jo palikuonys galingi,  
palaiminta dorųjų karta. 
Gera žmogui, kuris yra dosnus ir skolina. 
Gera žmogui, kuris yra dosnus ir skolina,  
kuris sąžiningai tvarko savo reikalus.   
Jis visada tvirtas; žmonės visada atmins teisų 
žmogų. 
Gera žmogui, kuris yra dosnus ir skolina. 
Jis nebijos gauti blogos žinios; jo širdis tvirta, 
pasitikinti VIEŠPAČIU. 
 Jo širdis patvari, jis nesibaimina, 
ir ilgainiui jo priešai bus nugalėti.  
Gera žmogui, kuris yra dosnus ir skolina. 
Jis dosniai duoda beturčiams, 
niekada neišsenka jo dosnumas.  
 Jis didis ir gerbiamas. 
Gera žmogui, kuris yra dosnus ir skolina. 

Posmelis prieš evangeliją  (Jn 8, 12b) 
Aleliuja. Aleliuja. – “Kas seka manimi, nebevaikščios tamsybėse” – 
sako Viešpats. Aleliuja. Aleliuja. 



17 
 

Evangelija  (Jn 12, 24-26) 

Pasiklausykite šventosios Evangelijos pagal Joną. 
Garbė tau, Viešpatie!  

Jėzus kalbėjo savo mokiniams: „Iš tiesų, iš tiesų sakau jums: jei 
kviečių grūdas kritęs į žemę nemirs, jis liks vienas, o jei mirs, jis 
duos gausių vaisių.   

Kas myli savo gyvybę, – ją pražudys, o kas nekenčia savo gyvy-
bės šiame pasaulyje, išsaugos ją amžinajam gyvenimui.  Kas nori 
man tarnauti, tegul seka paskui mane: kur aš esu, ten bus ir mano 
tarnas. Kas man tarnaus, tą pagerbs mano Tėvas.“ 

Girdėjote Viešpaties žodį.   Šlovė Tau, Kristau! 

HOMILIJA 

Visuotinė tikinčiųjų malda 
Kun.: Brangieji, susirinkę kaip viena ateitininkiška šeima prie 
Kristaus altoriaus, prašykime jo malonių sau ir visai žmonijai. 

Už šio krašto ir Lietuvos valdžios žmones, kad Dievas laimintų 
jų užsimojimus rūpintis visų gyventojų gerbūviu ir kad jie 
nepakęstų priespaudos, neteisingumo, smurto ir melo, 
meldžiame. 
Išklausyk mus, Viešpatie! 
Už kukliuosius ir turinčius vargdienio dvasią, už persekioja-
muosius, už tuos, kurie verkia, už tuos, kurie trokšta teisybės, 
meldžiame. 
Išklausyk mus, Viešpatie! 

  



18 
 

Už ligonius, kad vienijimasis su Kristumi guostų juos dangiš-
kąja viltimi, meldžiame. 
Išklausyk mus, Viešpatie! 
Už mūsų artimuosius ir ateitininkų šeimos mirusius – 
tesidžiaugia jie amžinąja laime, kuri laukia mylinčių Dievą, 
meldžiame. 
Išklausyk mus, Viešpatie! 
Melskimės už save, kad kiekvieną kartą dalyvaudami šventose 
Mišiose stiprintume savo pasiryžimą sekti Kristumi ir visa 
jame atnaujinti. To prašome – 
Išklausyk mus, Viešpatie! 
Melskime už {*** ir už visus} mūsų mirusiuosius, žemėje 
valgiusius dangaus duoną: tegyvena ja amžinai danguje. To 
prašome –   
Išklausyk mus, Viešpatie! 
Tyloje išsakykime savo intencijas ... (minutėlę palaukus) ... o 
dabar visi kartu meldžiame –  
Išklausyk mus, Viešpatie! 

Kun.:  Viešpatie, maloniai pažvelk į savo tarnus: tetrokšta jie visada 
to, kas Tau patinka, tegauna visada tai, kas jiems išganinga. Prašome 
per Kristų, mūsų Viešpatį. 
 

Ruošiamės EUCHARISTINEI LITURGIJAI {p.31} 
  



19 
 

 

 

 
1210 m. šv. Klara Asyžiuje išgirdo šv. Pranciškaus gavėnios 
pamokslą.  Susižavėjusi jo visiško neturto idealu, sulaukusi 
aštuoniolikos metų ji tapo vienuole ir prisiglaudė Asyžiaus 
Šv. Damijono koplyčioje, kurioje įsikūrė pirmasis Šv. Klaros 
seserų vienuolynas. Klara jam vadovavo 40 metų, buvo 
popiežių, kardinolų ir vyskupų patarėja. Dėl savo pamal-
dumo, šv. Kryžiaus ir Eucharistijos garbinimo ji tapo viena 
didžiausių viduramžių kontempliatyvaus gyvenimo figūrų. 
 

Pasiklausykime šventojo apaštalo Pauliaus laiško filipiečiams 
(Fil 3, 8–14) 
Broliai! 

Aš iš tikrųjų visa laikau nuostoliu palyginti su Kristaus Jėzaus, 
mano Viešpaties, pažinimo didybe. Dėl jo aš ryžausi visko netekti ir 
viską laikau sąšlavomis, kad tik laimėčiau Kristų ir būčiau jame, 
nebeturėdamas nuosavo teisumo, kurį teikia įstatymas, bet 
turėdamas teisumą iš tikėjimo Kristumi, einantį iš Dievo, paremtą 
tikėjimu. Trokštu pažinti jį, jo prisikėlimo galybę ir bendravimą jo 
kentėjimuose, noriu panašiai kaip jis numirti, kad pasiekčiau ir 
prisikėlimą iš numirusių. 

Aš nesakau, kad jau esu šitai gavęs ar tapęs tobulas, bet vejuosi 
norėdamas pagauti, nes jau esu Kristaus Jėzaus pagautas. 
  

TREČIADIENIS – RUGPJŪČIO 11, 2017  
Šv. Klara iš Asyžiaus, mergelė 

 

 



20 
 

Vis dėlto, broliai, nemanau, kad jau būčiau tai pasiekęs. Tik 
viena tikra: pamiršęs, kas už manęs, aš veržiuosi pirmyn, į tikslą, 
siekiu laimikio aukštybėse, prie kurio Dievas kviečia Kristuje Jėzuje. 

Girdėjote Viešpaties žodį.   Šlovė Tau, Kristau! 

Atliepiamoji psalmė (Ps 15, 1–2. 5. 7–8. 11) 

Viešpatie, tu – mano paveldėtasis turtas. 
Globok mane, Dieve: prie tavęs aš glaudžiuosi. 
Kartoju tau, Dieve: „Tu mano Viešpats“. 
Viešpatie, mano paveldėtas turte, taure mano laimės, 
tavo rankoje mano likimas. – 
Viešpatie, tu – mano paveldėtasis turtas. 
Aš šlovinu Viešpatį, kuris man išmintį duoda, 
aš toks laimingas, paveldėjęs lobį! 
Akyse nuolatos Viešpats man stovi, 
jis mano dešinę remia, aš nedrebėsiu. – 
Viešpatie, tu – mano paveldėtasis turtas. 
Man rodysi kelią, kuris į gyvenimą veda, 
pilna man bus laimė prieš tavo veidą, 
tavo dešinėj bus per amžius linksmybės. – 
Viešpatie, tu – mano paveldėtasis turtas. 

 
Posmelis prieš evangeliją (Mt 5, 3) 
Aleliuja. – Palaiminti dvasingieji vargdieniai: jų yra dangaus karalystė. 
– Aleliuja 
 
 
  



21 
 

Evangelija (Mt 19, 27–29) 
Pasiklausykite šventosios Evangelijos pagal Joną. 
Garbė tau, Viešpatie!  

Petras paklausė Jėzų: „Štai mes viską palikome ir sekame paskui 
tave. Kas mums bus už tai?“ 

O Jėzus jiems atsakė: „Iš tiesų sakau jums: pasaulio atgimime, kai 
Žmogaus Sūnus sėdės savo šlovės soste, jūs, mano sekėjai, irgi sėdėsite 
dvylikoje sostų, teisdami dvylika Izraelio giminių. Ir kiekvienas, kas 
paliko namus, brolius, seseris, tėvą, motiną, vaikus, dirvas dėl manęs, 
gaus šimteriopai ir paveldės amžinąjį gyvenimą“. 

Girdėjote Viešpaties žodį.   Šlovė Tau, Kristau! 

HOMILIJA 

Visuotinė tikinčiųjų malda 
Kun.: Brangieji, susirinkę kaip viena ateitininkiška šeima prie Kristaus 
altoriaus, prašykime jo malonių sau ir visai žmonijai. 

Kad gyvenimo tiesą ir įkvėpimą semtumės Evangelijos pusla-
piuose, meldžiame. 
Išklausyk mus, Viešpatie! 

Kad mūsų tikėjimas skleistųsi nuoširdžiais artimo meilės 
darbais, pasiryžimu ir drąsa tarnauti Kristuje, meldžiame. 
Išklausyk mus, Viešpatie! 

Kad mūsų šeimos visuomet būtų veiksmingai vienijamos žmogiš-
kosios meilės ir dieviškosios malonės, meldžiame. 
Išklausyk mus, Viešpatie! 

  



22 
 

Kad { *** ir } mūsų mirusieji patirtų Tavo begalinį gailestingumą 
ir rastų amžiną atilsį Tavo prieglobstyje, meldžiame. 
Išklausyk mus, Viešpatie! 

Tyloje išsakykime savo intencijas ... (minutėlę palaukus) ... o 
dabar visi kartu meldžiame –  
Išklausyk mus, Viešpatie! 

Kun.: Viešpatie, vienintėlis turintis amžinojo gyvenimo žodžius, 
neleisk mums pabūgus sunkumų nuo tavęs atsiskirti, bet padėk 
ištikimai laikytis apreikštojo tikėjimo, kad bendradarbiautume su 
Kristumi, kuris su tavimi ir Šventąja Dvasia gyvena ir viešpatauja 
per amžius.  

Ruošiamės EUCHARISTINEI LITURGIJAI {p.31} 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

 
 

 
 

Šv. Joana Pranciška Šantalietė (1572–1641), prancūzų 
vienuolė, mistikė. Iš pradžių gyveno krikščioniškoje santuokoje 
ir augino dukterį ir tris sūnus, kuriuos pavyzdingai išauklėjo. 
Žuvus vyrui, patariant šv. Pranciškui Salezui, ėjo tobulybės 
keliu, darydama artimo meilės darbus vargšams, ypač 
ligoniams. Ilgainiui įkūrė Švč. Mergelės Marijos Aplankymo 
vienuolyną (vizitiečių), kuriame rado vietos ir su pašaukimu 
moterys, kurios dėl sveikatos ar amžiaus buvo nepriimtinos 
kituose vienuolynuose. 

Pasiklausykime Patarlių knygos (Pat 31: 10-12, 17, 20, 25-30)  
Koks retas radinys sumani žmona, brangesnė už perlus yra 

jos vertė!  Savo širdį jai patiki jos vyras, ir turi tikrą lobį.  Ji gerumu 
atsilygina, o ne piktumu, per visas savo gyvenimo dienas.  Ji yra 
apsijuosusi jėga; stiprios yra jos rankos.    

Ji dosniai duoda vargšui ir ištiesia ranką elgetai.  Stiprybė ir 
orumas yra jos drabužis; su šypsniu ji žiūri į ateitį.  Kai atveria 
burną, ji kalba išmintingai, o ant jos liežuvio malonus pamokymas.  

Ji atidžiai prižiūri savo šeimos elgesį, niekad nevalgo dyka-
duonio duonos.  Jos vaikai ją giria; jos vyras – ir jis liaupsina ją: 
„Daug yra sumanių moterų, bet tu viršiji jas visas!“   

Žavumas – apgaulingas, o grožis – rūkas; moteris turi būti 
giriama už jos pagarbią VIEŠPATIES baimę. 

Tai Dievo žodis.  Dėkojame Dievui. 

KETVIRTADIENIS – RUGPJŪČIO 12, 2021  
Šv. Joana Pranciška Šantalietė 

 
 
 



24 
 

Atliepiamoji psalmė (Ps 131, 1–3) 
Viešpatie, mano širdis pasitiki Tavimi! 

VIEŠPATIE, mano širdis nėra išdidi, nei mano žvilgsnis 
neišpuikęs. Nesiimu didžių dalykų, nei to, kas prašoksta mano 
jėgas. 
Viešpatie, mano širdis pasitiki Tavimi! 
Netgi esu patenkintas ir ramus, – kaip vaikas ramus ant 
motinos kelių, taip rami mano širdis mano krūtinėje.  
Viešpatie, mano širdis pasitiki Tavimi! 
Pasitikėk VIEŠPAČIU, Izraeli, ir dabar, ir amžinai! 
Viešpatie, mano širdis pasitiki Tavimi! 
 

Posmelis prieš evangeliją (Ps 118, 135) 
Aleliuja. – Pažvelk, Viešpatie, giedru veidu į savo tarną, išmokyki 
mane savo mokslo. –Aleliuja. 

Evangelija (Mk 3, 31-35) 
Pasiklausykite šventosios Evangelijos pagal Morkų. 
Garbė tau, Viešpatie!  

Atėjo Jėzaus motina ir broliai ir, lauke sustoję, per kitus prašė jį 
iškviesti.  Aplink jį sėdėjo minia, kai jam buvo pranešta: „Štai tavo 
motina ir broliai bei seserys lauke stovi ir ieško tavęs“.  O jis atsakė: 
„Kas yra mano motina ir broliai?“  Ir, apžvelgęs aplink sėdinčius, 
pasakė: „Štai mano motina ir broliai!  Kas tik vykdo Dievo valią, tas 
man ir brolis, ir sesuo, ir motina“. 

Girdėjote Viešpaties žodį.  Šlovė Tau, Kristau! 

 



25 
 

HOMILIJA 

Visuotinė tikinčiųjų malda 

Kun.:  Brangieji, susirinkę kaip viena ateitininkiška šeima prie Kristaus 
altoriaus, prašykime jo malonių sau ir visai žmonijai. 

Kad mūsų ganytojai visada turėtų gyvo tikėjimo dvasią, 
medžiame. 
Išklausyk mus, Viešpatie. 
Kad mūsų ir visų krikščionių gyvenimas autentiškai išreikštų 
Kristaus skelbtąją dvasią, meldžiame. 
Išklausyk mus, Viešpatie. 
Kad, būdami dėkingi Viešpačiui už gautąsias malones, mokėtume 
užjausti ir padėti silpnesniesiems, meldžiame. 
Išklausyk mus, Viešpatie. 
Kad atostogaujantys tikintieji, atsigautų ne vien fiziškai, bet ir 
dvasiškai, meldžiame. 
Išklausyk mus, Viešpatie. 
Kad { ***  ir } mūsų mirusieji būtų priimti į garbę Tavo Sūnaus 
Jėzaus Kristaus, kurio didžioji meilė mus vienija, meldžiame. 
Išklausyk mus, Viešpatie. 
Tyloje išsakykime savo intencijas ... (minutėlę palaukus)  ... o 
dabar visi kartu meldžiame –  
Išklausyk mus, Viešpatie. 

Kun.: Viešpatie Jėzau, padėk mums ištikimai vykdyti tavo valią, kad 
galėtume būti tavo išaukštinimo dalininkais. Tu gyveni ir viešpa-
tauji per amžius. 

Ruošiamės  EUCHARISTINEI LITURGIJAI {p.31} 



26 
 

 
 

 
 

 
 

Aštuonioliktasis popiežius Šv. Poncijonas buvo romėnas, impera-
toriaus Maksimino Trako 235 m. ištremtas į Sardinijos kasyklas 
ir ten miręs nuo nepakeliamo darbo.  Jis buvo pirmasis popiežius, 
kuris, tremtyje negalėdamas eiti Bažnyčios ganytojo pareigų, 
atsistatydino, kad būtų renkamas naujas popiežius. 
 
 
 
Šv. Ipolitas buvo įtakingas kunigas Romos krikščionių bendruo-
menėje. Tačiau popiežiumi išrinkus Kalikstą, kuris buvo vergas, 
Ipolitas viešai pasipriešino ir sutiko būti renkamas antipopie-
žiumi. Po Kaliksto mirties su naujuoju popiežiumi Poncijonu 
ištremtas į Sardiniją, Ipolitas atsisakė antipopiežiaus titulo ir 
kartu su Poncijonu 236 m. mirė kankinio mirtimi. 

Pasiklausykime  Jozuės knygos (Joz 24, 1–13) 

Jozuė surinko visas Izraelio gimines į Sichemą; pasišaukė visus 
Izraelio seniūnus, vadus, teisėjus bei raštininkus. Jiems sustojus 
Dievo akivaizdon, Jozuė prabilo į visą tautą: 

„Štai ką sako Viešpats, Izraelio Dievas: 'Kadaise jūsų protėviai, 
Abraomo ir Nahoro tėvas Terachas, gyveno anapus upės ir tarnavo 
svetimiems dievams.  

 

PENKTADIENIS – RUGPJŪČIO 13, 2021  
Šv. Poncijonas, popiežius ir Ipolitas, kunigas  

 



27 
 

 
 
‘Tuomet jūsų tėvą Abraomą aš paėmiau iš anapus upės, vedžiau 

po visą Kenaano kraštą, ir pagausinau jam palikuonių, daviau jam 
Izaoką. Šiam aš daviau Jokūbą ir Ezavą. Ezavo nuosavybėn atidaviau 
Sejiro kalnyną. Jokūbas su savo sūnumis išsikėlė Egiptan. 

‘Paskui ten pasiunčiau Mozę ir Aaroną, ištikau Egiptą ženklais ir 
stebuklais, kurių tenai padariau; ir išvedžiau jus iš Egipto. Kai jūsų 
tėvus vedžiau iš Egipto ir jūs priėjote jūrą, tai jūsų tėvus vijosi 
egiptiečiai su vežimais ir raitininkais lig Meldų jūros. Tada izraelitai 
šaukėsi Viešpaties ir jis tarp jūsų ir egiptiečių užleido tirštą miglą, 
užtvindė juos jūra, ir ji juos prigirdė. Jūs savo akimis regėjote, ką aš 
padariau Egipte. Po to jūs ilgokai prabuvote tyruose. 

‘Iš ten jus įvedžiau į kraštą amoritų, gyvenusių anapus Jordano. 
Šie stojo prieš jus į kovą, bet aš juos atidaviau į jūsų rankas. Jūs 
gavote nuosavybėn jų kraštą, nes jūsų akivaizdoje aš juos 
išnaikinau. Paskui pasikėlė Ciporo sūnus Balakas, Moabo karalius ir 
ėjo prieš jus į kovą. ir aš jus išgelbėjau iš jojo rankų.’ “ 

Tai Dievo žodis.  Dėkojame Dievui. 

Atliepiamoji psalmė (Ps 135, 1–3. 16–18. 21–22 ir 24) 

Jis maloningas per amžius! 

Dėkokite Viešpačiui, nes jisai geras, 
Jis maloningas per amžius!  

  



28 
 

Dėkokit aukščiausiajam Dievui, 
Jis maloningas per amžius! 

Didžius valdovus sudorojo, 
Jis maloningas per amžius!  

Galiūnus paklojo ant žemės, 
Jis maloningas per amžius!  

Jų šalį davė valdyt Izraeliui, 
Jis maloningas per amžius!  

Iš priešų juos išvaduoja, 
Jis maloningas per amžius!  

 
Posmelis prieš evangeliją (1 Tes 2, 13) 
Aleliuja. – Priimkite Dievo žodį ne kaip žmogaus žodį, bet, kas jis iš 
tikro yra, – kaip Dievo žodį. –Aleliuja. 

Evangelija (Mt 19, 3–12) 
Pasiklausykite šventosios Evangelijos pagal Matą. 
Garbė tau, Viešpatie!  

Tuomet pas jį atėjo fariziejų. Spęsdami pinkles, jie paklausė: „Ar 
galima vyrui dėl kokios nors priežasties atleisti žmoną?“ 

Jis atsakė: „Argi neskaitėte, jog Kūrėjas iš pradžių sukūrė 
žmones kaip vyrą ir moterį ir pasakė: Todėl vyras paliks tėvą ir 
motiną ir glausis prie žmonos, ir du taps vienu kūnu. Taigi jie – jau 
nebe du, o vienas kūnas. Ką tad Dievas sujungė, žmogus 
teneperskiria“. 

 



29 
 

Tada jie klausė: „O kodėl Mozė liepė duoti skyrybų raštą 
atleidžiant žmoną?“ Jis atsakė: „Mozė leido jums atleisti savo 
žmonas dėl jūsų širdies kietumo. Bet pradžioje taip nebuvo. Taigi aš 
jums sakau: kas atleidžia žmoną, – jei ne dėl ištvirkavimo, – ir veda 
kitą, svetimauja“. Tuomet mokiniai sakė: „Jei tokie vyro ir žmonos 
reikalai, tai neverta vesti“.  

Jėzus atsakė: „Ne visi išmano tuos žodžius, o tik tie, kuriems 
duota išmanyti.  Kas pajėgia išmanyti, teišmano“. 

Girdėjote Viešpaties žodį.  Šlovė Tau, Kristau! 

HOMILIJA  

Visuotinė tikinčiųjų malda 
Kun.: Brangieji, susirinkus mums kaip viena ateitininkiška šeima 
prie Kristaus altoriaus, tekyla iš mūsų širdžių vieninga malda.  

Išklausyk mus, Viešpatie. 
Kad mūsų ganytojam nestigtų gyvojo tikėjimo dvasios, 
medžiame. 
Išklausyk mus, Viešpatie. 
Kad, nežiūrint bandymų, mes niekad nepritrūktume 
maldingumo, sąžiningumo  gerumo, meldžiame. 
Išklausyk mus, Viešpatie. 
Kad, būdami dėkingi Viešpačiui už gautąsias malones, 
mokėtume užjausti ir padėti silpnesniesiems, meldžiame. 
Išklausyk mus, Viešpatie. 
 



30 
 

Kad ( *** ir ) mūsų mirusieji būtų priimti į garbę Tavo Sūnaus 
Jėzaus Kristaus, kurio didžioji meilė mus vienija, meldžiame. 
Išklausyk mus, Viešpatie. 
Tyloje išsakykime savo intencijas ... (minutėlę palaukus)  ... 
o dabar visi kartu meldžiame  
Išklausyk mus, Viešpatie. 

Kun.: Esame dėkingi tau, Dieve, už visas malones ir atgaivą, kurią 
patyrėme šią savaitę. Lydėk mus besiskirstant pasiryžime visa 
atnaujinti Kristuje. Prašome per Kristų, mūsų Viešpatį. 

 

Ruošiamės  EUCHARISTINEI LITURGIJAI {p.31} 

  



31 
 

PASIRUOŠIMAS EUCHARISTINEI LITURGIJAI  
Jei šiuo metu giedama, duonos ir vyno aukojimo maldas 

kunigas kalba tyliai. 
Kun.: Garbė tau, Dieve, visatos Kūrėjau! Iš tavo duosnumo mes 

turime duonos, kurią aukojame tau. Tas žemės ir žmogaus 
darbo vaisius taps mums gyvybės duona. 

Jei tai buvo kalbama garsiai, atsakoma: 
Žmon.:   Garbė tau, Dieve, per amžius! 

Kunigas aukoja vyną: 
Kun.: Garbė tau, Dieve, visatos Kūrėjau! Iš tavo dosnumo mes 

turime vyno, kurį aukojama tau. Tas vynmedžio ir žmo-
gaus darbo vaisius mums taps dvasiniu gėrimu. 

Jei tai buvo kalbama garsiai, atsakoma: 
Žmon.:  Garbė tau, Dieve, per amžius! 
 
Kun.: Melskitės, broliai seserys, kad visagalis Dievas Tėvas ma-

loniai priimtų mano ir jūsų auką. 
Žmon.:    Viešpats tepriima iš tavo rankų šią auką: tegul ji teikia 

jam garbę ir šlovę, o mums ir visai Bažnyčiai – dvasinę 
naudą. 

Seka ATNAŠŲ MALDA      STOVIMA 
Kun.: Maloningai pašventink, Viešpatie, mūsų dovanas ir pri-

ėmęs šias dvasines atnašas, mus pačius paversk amžina 
auka tavo garbei. Prašome per Kristų, mūsų Viešpatį. 

Žmon.:   Amen. 
 
  



32 
 

xxxxxxxxxxxx 
Kun.:  Viešpats su jumis. 
Žmon.:    Ir su tavimi. 
Kun.:  Aukštyn širdis! 
Žmon.:   Keliame į Viešpatį. 
Kun.: Dėkokime Viešpačiui Dievui. 
Žmon.:    Verta ir teisinga. 

Kunigas skaito arba gieda atitinkamą prefaciją. 
Prefacija užbaigiama kalbant –   

Kun. ir Žmon.: 
Šventas, šventas, šventas Viešpats, galybių Dievas! 
Pilnas yra dangus ir žemė jo garbės. 
Osana aukštybėse! Garbė tam, kuris ateina Viešpaties 
vardu.  Osana aukštybėse! 

arba giedant: 
      Šventas, šventas, šventas 
      Viešpats galybių Dievas, 
      Pilnas yra dangus Ir žemė jo garbės. 
      Osana, osana, osana, osana aukštybėse! |x2  

Seka EUCHARISTIJOS MALDA 
Kunigas skaito vieną iš Eucharistinių Maldų.     KLŪPOMA 
Po pakylėjimo: 

Kun.: Tikėjimo paslaptis!  
Žmon.: Mes skelbiame, Viešpatie, tavo mirtį ir išpažįstame 

tavo prisikėlimą, laukdami tavęs ateinant. 
 
 



33 
 

KOMUNIJA        STOVIMA 
 

Kun.: Išganytojo pamokyti ir jo liepiami, drįstame tarti: 
Kun. ir Žmon.: 

TĖVE MŪSŲ, kuris esi danguje! 
Teesie šventas tavo vardas, 
teateinie tavo karalystė, 
teesie tavo valia, 
kaip danguje, taip ir žemėje. 
Kasdienės mūsų duonos duok mums šiandien 
Ir atleisk mums mūsų kaltes, 
kaip ir mes atleidžiame savo kaltininkams. 
Ir neleisk mūsų gundyti, 
bet gelbėk mus nuo pikto. 

Kun.:  Gelbėk mus, Viešpatie, nuo visokio blogio.  Suteik ramybę 
mūsų laikams. Gailestingai padėk, kad mes, iš nuodėmių 
išvaduoti ir nuo neramumų apsaugoti, su palaiminga vil-
timi lauktume mūsų Išganytojo Jėzaus Kristaus atėjimo.  

Žmon.:   Tavo valdžia, ir galybė, ir garbė per amžius 
Kun.:        Viešpaties ramybė visada telydi jus. 
Žmon.:    Telydi ir tave. 

Kunigui pakvietus, linkima ramybės. 
Kun.: Palinkėkite vieni kitiems ramybės. 

Kunigas laužia Ostiją ir, įleidamas taurėn jos dalelę, 
tyliai kalba: 

Mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Kūnas ir Kraujas, čia 
sujungti, tebrandina mus amžinajam gyvenimui. 

 
 



34 
 

 
Tuo metu žmonės gieda:  

Dievo avinėli, tu naikini pasaulio nuodėmes, pasigailėk mūsų /x2 
Dievo avinėli, tu naikini pasaulio nuodėmes, suteik mums 
ramybę. 

arba kalba: 
Žmon.:  Dievo Avinėli, kuris naikini pasaulio nuodėmes,   

pasigailėk mūsų! 
Dievo Avinėli, kuris naikini pasaulio nuodėmes, 
pasigailėk mūsų! 
Dievo Avinėli, kuris naikini pasaulio nuodėmes, 
suteik mums ramybę! 

Po to, rodydamas Ostiją žmonems, garsiai sako: 
Kun.: Štai Dievo Avinėlis, kuris naikina pasaulio nuodėmes. 

Laimingi, kurie yra pakviesti į Avinėlio puotą.  
Giedama: 

Dievo avinėli, tu naikini pasaulio nuodėmes, pasigailėk 
mūsų!   
Dievo avinėli, tu naikini pasaulio nuodėmes, pasigailėk 
mūsų!   
 
Dievo avinėli, tu naikini pasaulio nuodėmes, suteik 
mums ramybę! 

Kun. ir Žmon.: 
  Viešpatie, nesu vertas, kad ateitum į mano širdį, bet 

tik tark žodį, ir mano siela pasveiks. 
  



35 
 

 

KOMUNIJOS MALDA      STOVIMA 
 
BAIGIAMOSIOS APEIGOS 
Kun.: Viešpats su jumis. 
Žmon.:   Ir su tavimi, 
Kun.: Telaimina jus visagalis Dievas – Tėvas, ir Sūnus, +   ir 

Šventoji Dvasia. 
Žmon.: Amen. 
Kun.: Telydi jus Viešpaties malonė. 
Žmon.: Dėkojame Dievui. 

 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

SAVAITĖS GIESMYNĖLIS 

  1.  Mišių dalių giesmių refrenai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 

  2.  Prieš tavo altorių štai nuolankiai klūpom  . . . . . . .. . .   38 

  3.  Pulkim ant kelių visi krikščionys  . . . . . . . . . . . . . . . .. . .    39 

  4.  O Kristau, pasaulio Valdove   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . .   40 

  5.  Mes nori nešti tavo taiką (Šv. Pranciškaus malda). .   42 

  6.  Sutelk visus šventoj rimty   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   44 

  7.  Kaip ilgesingai mus rengi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   45 

  8.  Jėzau, pas mane ateiki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   46 

  9.  Kaip grįžtančius namo paukščius, parveski  . . . . . . . .   47 

 10.  Jėzau, Tu dar pasilik su mumis . . . .. . . . . . . . . . . . .  . . .   48 

 11. Štai užbaigiam auką gausią  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . .   49 

 12. Marija, Marija, skaisčiausia lelija  . . . . . . . . . . . . .  . . . .    50 

 13. Ateitininkų himnas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . .    51 

 
 

 
 



37 
 

 
 
 
Kyrie, Kyrie, Kyrie eleison |x2 

Christe, Christe, Criste eleison |x2 
Kyrie, Kyrie, Kyrie eleison |x2 
 

Garbė, šlovė, didybė  
Vieninteliam Dievui  
Iš mūsų žirdžių, te nuolat skambės  
Ir amžinai nenustos: Glorija!  

Prieš evangeliją – 
Aleliuja, aleliu-aleliuja, 

Aleliuja, aleliuja! |x2 
 

Šventas, šventas, šventas 
Viešpats galybių Dievas, 
Pilnas yra dangus Ir žemė jo garbės. 
Osana, osana, osana, osana aukštybėse! |x2  
 

Dievo avinėli, tu naikini pasaulio nuodėmes, 
pasigailėk mūsų!  |x2 
Dievo avinėli, tu naikini pasaulio nuodėmes, 
suteik mums ramybę.  

 

1.  MIŠIŲ DALIŲ GIESMIŲ REFRENAI 



38 
 

 

  

2. 



39 
 

 

3. 



40 
 

 

4. 



41 
 

 
1.  O Kristau, pasaulio Valdove, 

Ir žemės ir aukšto dandaus. 
Tau amžiais ir garbę ir šlovę 
Varpai širdyse mūsų gaus. 

2.  Kaip pavasario žydinčioj šventėj 
Žydi Kristaus šviesi vėliava. 
Su tavim eina Tautos gyventi, 
Su tavim eis visa Lietuva. 

3.  O Kristau, o laimės šaltini, 
Gyvenk mūs šeimoj, ją pašvęsk; 
Kaip brolius į džiaugsmo tėvynę 
Šventoj Eucharistijoj vesk. 

4.  Kaip pavasario žydinčioj šventėj 
Žydi Kristaus šviesi vėliava 
Su tavim eina Tautos gyventi, 
Su tavim eis visa Lietuva. 

 



42 
 

 

5. 



43 
 

 



44 
 

 
 

6. 
 



45 
 

 

7. 



46 
 

 

8.
 



47 
 

 

9. 



48 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10. 



49 
 

 

11. 



50 
 

 

12. 



51 
 

 
1. Kas gi ten aukso spindulius beria? 

Ko taip nušvito rytai ateities? 
Širdys it rasą gaivinančią geria, 
Sieloj tvirtybė ir galia vilties. 

2.   Lietuvą Dievas apveizdi ir gina, 
Amžiais suvargusios jos neapleis. 
Ateičiai dvasios galiūnus gamina, 
Vesdamas juos stebuklingais keliais. 

3.  Tilkit, nutilkit, kurie prieš dievybę 
Bandėt kovoti viešai ar slaptai. 
Mūsų idėjos – tikybos brangybė, 
Mokslas, dorumas, tautos reikalai. 

4.   Ateitį regim tėvynės laimingą, 
Šviečia mums kryžius ant mūs vėliavos. 
Stokime drąsiai į kovą garbingą, 
Dirbkim, kovokime dėl Lietuvos! 

Reikšmingomis bei iškilmingomis progomis himnas giedamas ištisai. Mažiau             
iškilmingomis progomis, giedama tik du posmai: antrasis ir paskutinysis. 

 

13. 



52 
 

  


	Visuotinė tikinčiųjų malda
	Visuotinė tikinčiųjų malda
	Visuotinė tikinčiųjų malda

